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Veřejnosti byla představena studie 
revitalizace náměstí 28. října 
Již podruhé se uskutečnila veřejná 
debata na téma revitalizace náměstí 
28. října. Tentokrát se diskutovalo 
v úterý 3. října v Městské knihovně. 
Architekti všem přítomným před-
stavili již hotovou studii, kde bylo 
znázorněno množství a druhy zeleně, 
centrální pevná plocha a na ni na-
vazující cesty a chodníčky. „Veřejná 
debata jak při zadání projektu, tak 
i při prezentaci studie byla podnětná. 
Překvapil nás velký zájem veřejnosti 
o řešení prostoru a také jak citli-
vě místo obyvatelé vnímají,“ řekla 

architektka Hana Maršíková. Větši-
na přítomných obyvatel Luhačovic 
tento prostor vnímá jako náměstí pro 
občany (mimo lázeňský okruh) a není 
spokojena s jeho stávajícím stavem. 
Rádi by tento prostor užívali jak pro 
odpočinek, tak pro setkávání. I s tímto 
výsledkem, který vzešel z dotazníku, 
se pracovalo. Dle slov Maršíkové je 
studie v tuto chvíli odevzdána a za-
počaly práce na Projektu pro společné 
řízení (Územní a stavební povolení).

redakce

Zprávy z města

Mlýnská je v novém, cesta do školy je 
pro děti bezpečnější

Nový povrch dostala spodní část 
ulice Mlýnská. Konkrétně úsek od 
ulice Hrazanská po budovu bývalých 
jeslí, nynější středisko volného času 
a školní družinu. Zhruba na šesti set 
padesáti metrech leží nový asfalt.
Nyní zbývá opravit propojovací chod-
ník v délce asi sto metrů, který se do 
budoucna rozšíří, aby propojil jednot-
livé opravené úseky. Tím také vznikne 
celistvý pás budoucí cyklostezky, kte-
rá povede ke školským organizacím.
„Oprava vychází z koncepční snahy 

systematicky řešit průjezd cyk-
listů městem. Aktuálně probíhají 
jednání ohledně úpravy napojení 
před železničním přejezdem v ulici 
Družstevní. Cílem je, aby si cyklisté 
přijíždějící z Družstevní mohli vy-
brat alternativní trasu. Buď pojedou 
přes rušnou lokalitu ulice Nádražní, 
nebo odbočí a pojedou k Mlýnské 
ke zmíněným školským zařízením,“ 
vysvětlil starosta Marian Ležák.

redakce

Luhačovice ve 
víru zábavy, 
kultury a tance. 
I tak vnímám 
letošní krásné 
podzimní období 
v našem městě. 
Období, které nás 
tradičně obep-

nulo bohatě zbarveným prstencem 
okolních lesů s příjemným a neoby-
čejně teplým počasím. Období, které 
nabízí bohaté menu kulturních udá-
lostí a zábavy. A že je to letošní menu 

opravdu úžasné, potvrzuje i rekordní 
návštěvnost Luhačovic u příležitosti 
velkolepých oslav svatého Václava 
s historickým programem a na ně 
navazující první ročník Slavnosti pod 
jabloní, kde bylo základní myšlenkou 
zapojit místní spolky, potěšit svého 
souseda dobrotou z jablek a celkově 
pobavit místní „tak trochu jinak“. 
A jako každé menu se skládá z více 
chodů, tak i v Luhačovicích ochut-
návka pokračovala: Krásný zahajovací 
koncert ZUŠ v nových prostorách 
opravené Sokolovny a dojemný koncert 

folklorního souboru Malé Zálesí 
k 60. výročí založení byly příjemným 
završením zářijových a říjnových kul-
turních zážitků a pocitových vjemů. 
Umění bavit se a umět pobavit druhé 
je to, co nám všem pomáhá a je ra-
dost sledovat, jak to vše ladí v sym-
bióze mezi městskými organizacemi, 
dobrovolníky a místními spolky. Milí 
spoluobčané, velmi děkuji všem za 
tuto spolupráci a přeji pěkné a barev-
né podzimní dny.

Marian Ležák, starosta

Úvodník
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Luhačovice dětem ukázaly, 
jak správně třídit odpad

Jaké rezervy máme v třídění nebo co 
nepatří do směsného komunálního 
odpadu. I to se dozvěděli návštěvníci 
Ekoshow, která se v Luhačovicích 
konala ve středu 4. října. Velký zájem 
vyvolal i rozbor odpadu před zraky 
diváků. 

Za Alfa Marketem byl vysypán obsah 
popelářského vozu se směsným ko-
munálním odpadem. Externí firma, 
která odpad převzala, dětem ZŠ a MŠ 
ukázala, co se vyhazuje zbytečně 
a co by se dalo ještě vytřídit. Formou 
hry všechny přítomné seznámila 
s tím, jaké děláme ve třídění odpa-
du největší chyby. „Cílem akce bylo 
veřejnosti ukázat, kde máme rezer-
vy v třídění odpadu a jak můžeme 
zlepšit efektivitu fungování celého 
systému odpadového hospodářství 
města. Naše chování je v tomto 
směru naprosto klíčové, protože tím 
dokážeme zpomalit nevyhnutelné 
zdražování týkající se nakládání 
s odpady,“ řekl místostarosta Daniel 
Mejzlík.
Rozbor jednotlivých vzorků provedla 
firma GreenSolution. Výsledky uká-
zaly, že necelých 50 procent vzorků 
nemělo skončit ve směsném komu-
nálním odpadu. „Zaměřit bychom se 
měli zejména na třídění bioodpadu, 
jehož likvidace je daleko levnější 
a navíc se dá skvěle ekologicky vyu-
žít. Důležité je i pečlivé třídění kovů 
a skla, protože když tento odpad 
skončí v nádobách správné barvy, dá 
se neustále dokola recyklovat a na 
rozdíl od směsného komunálního 
odpadu za něj nyní ještě nemusíme 

platit. I přesto, že velmi dobře třídí-
me PET lahve, ve zbytku plastového 
odpadu máme stále velké rezervy,“ 
vysvětlil místostarosta. 
Luhačovice patří v třídění odpadu 
mezi nejlepší. Dokazuje to 1. místo 
v soutěži O keramickou popelni-
ci. „Dle výsledků za rok 2022 bylo 
vytříděno v průměru na osobu 90 kg 
odpadu. Tohle číslo je nad průměrem 
celé České republiky,“ vyzdvihl ma-
nažer komunikace EKO-KOM Josef 
Mojžíš. Dle něj i přesto mají lidé 
s tříděním odpadu stále problém. 
„Pokud si někdo není jistý, kam daný 
odpad vhodit, tak by se měl řídit sel-
ským rozumem. Pokud mi to připo-
míná plast, hodím to do plastu, když 
to vypadá jako papír, hodím to do 
papíru. Jestliže však odpad vhodíme 
do směsného komunálního odpadu, 
putuje pak rovnou na skládku bez 
šance na jakékoliv další využití. Lidé 
také tápou třeba v tom, kam vyhodit 
vysloužilou elektronickou cigaretu. 
Ta určitě nepatří do směsného odpa-
du, ale do červených kontejnerů na 
drobný elektroodpad nebo na sběrný 
dvůr. To samé platí pro tužkové 

a jiné baterie,“ vysvětlil Mojžíš.
Obyvatelé Luhačovic mají možnos-
ti třídit vše, co aktuálně odpadová 
legislativa nařizuje. Mimo zákonnou 
povinnost třídíme i další složky od-
padu, jejichž samostatný sběr je pro 
město přínosem, například textil. 
V posledním roce byla doplněna od-
padová hnízda o šedé kontejnery na 
kov a taktéž byly rozmístěny oran-
žové popelnice na jedlé kuchyňské 
oleje. Všechny odpady mohou občané 
celoročně ukládat ve sběrném dvoře 
v Luhačovicích. Odpadový systém 
města se neustále rozvíjí, průběžně 
se mění velikost a počet přistave-
ných nádob dle aktuálních požadav-
ků občanů s ohledem na prostorové 
možnosti v dané lokalitě.
Město Luhačovice se dlouhodobě 
snaží tvorbě odpadu předcházet, 
proto na sběrném dvoře funguje bez-
platné Re-use centrum. Zde mohou 
občané přinést nepotřebné, avšak 
funkční věci, které by jinak vyhodili, 
ale někomu se mohou ještě hodit 
a dál tak sloužit svému účelu. 

redakce

Zprávy z města
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Vítání 
občánků
Jedenáct nových občánků přivítal 
v pátek 13. 9. 2023 v Luhačovicích 
starosta Marian Ležák. V obřadní 
místnosti se sešlo 5 chlapečků  
a 6 holčiček. V krásné, srdečné 
a milé atmosféře popřál všem 
miminkům zdraví, štěstí a hodně 
úspěchů na jejich cestě životem. 
Starosta současně předal rodičům 
dárečky s identitou města, pamětní 
list a maminkám kytici. Nechyběl 
ani zápis do pamětní knihy. V tom-
to roce se jedná o poslední vítání 
občánků. Další se uskuteční opět 
v roce 2024

Šárka Holubcová

Sportovní hala má po letech 
novou podlahu i osvětlení

Výraznou změnou prošla v letošním 
roce sportovní hala ve Sportovním 
centru Radostova. Největší novinkou je 
zrenovovaná palubková podlaha, která 
se dočkala opravy po 21 letech provo-
zu. Odborná firma vybrousila vrchní 
opotřebenou vrstvu, nanesla základ, 
podlahu nalajnovala a pokryla třemi 
vrstvami laku. „Renovace byla potřeb-
ná nejen z důvodu již značně opotřebe-
ného povrchu, ale také proto, že došlo 
ke změnám ve značení hřišť u ně-
kterých sportů. Zároveň jsme využili 
této příležitosti a nechali vyznačit tři 
kurty na badminton, což nám umožní 
pořádat turnaje. Přibylo také lajnování 
pro florbal, jehož obliba je stále velmi 
vysoká,“ říká ředitel Sportovního cent-
ra Radostova Miroslav Talaš.

Není to však jediná investice, která 
sportovcům pobyt v centru zpří-
jemní. Už v dubnu se ve sportovní 
hale měnilo halogenové osvětlení 
za moderní LED, u kterých je navíc 
možné regulovat intenzitu světla. 
„Tato výměna umožňuje ušetřit až 70 
% nákladů na osvětlení,“ podotýká 
Miroslav Talaš a dodává, že osvětlo-
vací technika se měnila také v dalších 
prostorách sportovního centra, jako 
jsou chodby, šatny, WC a podobně. „Ve 
spolupráci s FK Luhačovice a Sokolem 
Luhačovice byla kompletně vymě-
něna technologie osvětlení také ve 
veškerých prostorách kuželny a FK 
Luhačovice,“ doplnil. Nové osvětlení 
už slouží rovněž na městské plovár-
ně, a to jak v bazénové, tak i vstupní 
hale. Také tam to výrazně pomůže 
snížit náklady. „Realizované investice 
mají za úkol nejen významně pomoci 
s hospodařením v oblasti spotřeby 
elektrické energie, ale také postup-
ně oba provozy modernizovat, aby 
splňovaly současné nároky, a tím si 
i nadále zachovaly atraktivitu a kon-
kurenceschopnost,“ uzavřel Miroslav 
Talaš.

redakce

Vedení města navštívilo místní části
Obyvatelé místních částí Kladná 
Žilín, Řetechov a Polichno měli opět 
příležitost se vyjádřit k tomu, co je 
v obci nejvíc trápí. Vedení Luhačovic si 
je v říjnu přijelo vyslechnout v rámci 
tradičního setkání s občany.
V Kladné Žilín se setkání uskutečnilo 
v bývalé základní škole, a právě její 
budoucnost obyvatele nejvíc zajíma-
la. O dalším využití budovy se nyní 
vyjednává. Místní si pochvalovali nově 
opravenou silnici, chodníky a zastávky 
a podotkli, že je nyní potřeba dokončit 
rekonstrukci dalších stezek pro pěší.
Stejné téma – rekonstrukce komunika-
cí – se řešilo i v Řetechově. Zde však již 
město postupné opravy plánuje. Oby-
vatelé této části vyjádřili spokojenost 

s novým zázemím na výletišti, které 
už bohatě využívají, a s nedávno vy-
budovaným dětským hřištěm. Vznes-
li prosbu ohledně renovace fasády 

místní kapličky a budovy bývalé školy. 
Radost jim dělají i nové stromy, které 

si mohli obyvatelé nasadit v rámci 
loňské akce Zasaď si svůj strom. Při 
té příležitosti starosta města Marian 
Ležák připomněl význam této událos-
ti. „Stromy nám všem dělají radost, 
ale každý, kdo si strom zasadí, stává 
se jeho patronem, a tím mu vzniká 
závazek se o něj starat. Děkuji všem, 
kteří tak činí,“ dodal na závěr setkání 
Marian Ležák. 
V Polichně se prodiskutovala výměna 
oken místní kaple, údržba chodníků 
a zelených ploch a připravovaná úpra-
va náměstíčka. Co se týče náměstíčka, 
stavební práce jsou aktuálně již v pl-
ném proudu.

redakce

zprávy z města
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Děti ZŠ vycestují díky 
Erasmu do zahraničí
Letos naše škola poprvé podala žádost 
v programu Erasmus+. Jedná se o pro-
gram Evropské unie na podporu vzdě-
lávání v Evropě. Díky jejímu schválení 
mají možnost vycestovat na studijní 
pobyt v zahraniční jak učitelé, tak 
žáci naší školy. V srpnu letošního roku 
absolvovaly na Maltě metodické a jazy-
kové kurzy tři naše kolegyně. Mohly se 
zdokonalit v angličtině, potkat kolegy 
z ostatních evropských zemí a obje-
vit krásy a zajímavosti Malty. Další 

skupina vyuču-
jících vycestuje 
na Maltu příští 
léto. V rámci programu jsme získali 
také grant pro výjezd 14 dětí, které 
představí naši zemi, město i školu 
dětem v zahraničí. Kam přesně se 
podívají, vám rádi sdělíme v některém 
z dalších čísel Luhačovických novin.

Žaneta Urbancová a Markéta Prouzová 
učitelky ZŠ Luhačovice

ŠKOLSTVÍ

Na ZŠ Luhačovice se vyučuje 
angličtina nově již od 1. ročníku
Výuka angličtiny se stává stále důle-
žitějším prvkem vzdělávacího procesu 
již od nejútlejšího věku. Angličtina 
je v současné době jedním z nejroz-
šířenějších jazyků na světě a ovládá-
ní tohoto jazyka má mnoho výhod 
v dnešní globalizované společnosti 
a z toho důvodu i naše škola nově za-
řadila výuku anglického jazyka již od 
1. třídy. Časová dotace je v 1. a 2. třídě 
1 hodina týdně. 
V 1. třídě je výuka zaměřena přede-
vším na seznamování dětí s jazykem, 
jeho zvuky a základní slovní zásobou. 
Cílem je vytvořit u dětí pozitivní 
vztah k jazyku, podnítit zvědavost 
a zájem o další učení se. V této fázi 
je klíčová hra, interaktivita a pří-
stupnost výuky. Výuka je doplněna 
o básničky, pohybové aktivity a hry, 
které pomáhají dětem zapamatovat si 
anglickou výslovnost a intonaci.

Těchto zásad se drží i paní učitelky 
z naší školy. Díky tomu výuka začíná 
základními a každodenními frázemi 
a slovíčky, která jsou pro děti snad-
no pochopitelná. Děti se učí říkat 
pozdravy, vyjádřit základní potřeby, 
pojmenovávat předměty kolem sebe 
a zpívat jednoduché písničky v ang-
ličtině. Důležitou součástí výuky jsou 
i pohybové aktivity, hry, kreativní 
činnosti a využívání multimediálních 
pomůcek.

V tomto roce navíc paní učitelky do-
staly nabídku od nakladatelství Klett 
zapojit se do projektu k pilotování nově 
připravované sady pro výuku angličti-
ny od 1. třídy. Pilotování se účastní 120 
přihlášených škol a díky pilotáži obdrží 
děti veškerý výukový program zdar-
ma. Součástí je i přístup k nahrávkám 
a přístup do on-line verze interaktivní 
učebnice.
Celkově lze říci, že výuka angličtiny 
v 1. třídě je zaměřena na vytvoření pozi-
tivního vztahu k jazyku, rozvoj základ-
ních jazykových dovedností a přípravu 
dětí na další stupeň vzdělávání, kde se 
bude angličtina dále rozvíjet a prohlu-
bovat. Je to začátek cesty do jazykového 
světa, který otevírá dveře k novým mož-
nostem a různým kulturám.

Dana Josefíková, 
učitelka ZŠ Luhačovice

Dostávejte aktuální 
zprávy z radnice, 
stáhněte si aplikaci 
města
Pomocí aplikace můžete dostávat 
všechny aktuální informace z webu 
města do svých mobilních telefonů 
a tabletů. Zde jsou zveřejňovány ter-
míny přerušení dodávek elektrické 
energie, plynu, uzavírky komunika-
cí, výstražné zprávy týkající se poča-
sí a další důležité údaje. Aplikace 
je zdarma a stáhnout si ji můžete 
pomocí odkazů nebo QR kódů.
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Tady pramení výhody – 
listopad 2023
•	 Trdelníky Lišák – 10% slevu z ná-

kupu na všechny druhy trdelníků 
a kávy

•	 Hotel Litovel – 10 % na útratu 
v restauraci na objednávku vánoč-
ního cukroví 

•	 Městská plovárna – 10 % na jed-
norázové vstupné

•	 Petrova zmrzlina – 10 % na ob-
jednávky nanuků a krabičkových 
zmrzlin

•	 Hotel Nivamare – 15 % na proce-
dury v lázeňském hotelu

•	 Kulturní a kongresové centrum 
Elektra – 20 % na vstupné u akcí 
pořádaných KKC Elektra

•	 SC Radostova – 10 % sleva z jedno-
rázového vstupného na sportovní 
a regenerační služby

•	 Oplatky Clip – 10 % sleva z ná-
kupu na všechny druhy oplatků 
a dárkového zboží v obchůdcích

•	 Městské turistické a informační 
centrum – Ke každému nákupu 
zboží v Městském turistickém a in-
formačním centru získáte překva-
pení zdarma 

Město Luhačovice vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí 
individuálních dotací města Luhačovice pro rok 2024
Žádat o individuální dotaci mohou 
právnické nebo fyzické osoby. 
Dotace je určena na podporu čtyř 
oblastí: 
•	 sportu a tělovýchovy
•	 kultury a kulturního dědictví
•	 vzdělávání a volnočasové aktivi-

ty dětí, mládeže a seniorů
•	 na sociální služby, zdravotnictví 

a humanitární pomoc 

Žádost lze podat pouze do jedné 
z vyjmenovaných oblastí.
Žádost se podává na formulářích 
žádostí, které jsou k dispozici na 

internetových stránkách města 
Luhačovice.
Žádosti o dotaci na aktuálně plat-
ném předepsaném formuláři se vše-
mi vyplněnými údaji včetně všech 
příloh přijímá město Luhačovice do 
30. 11. 2023 do 12 hodin prostřed-
nictvím podatelny Městského úřadu 
Luhačovice.

Žádost je možné podat:
•	 prostřednictvím datové schránky 

ID dat. schránky: m35bcw4
•	 osobně na podatelně Městského 

úřadu Luhačovice

•	 se zaručeným elektronickým 
podpisem přes elektronickou 
podatelnu  
e-podatelna@luhacovice.eu

Rada města Luhačovice, schváleno  
usnesením č.196/R16/2023, dne 04.09. 2023

zprávy z města

Setkání jubilantů 
bude pokračovat 
i v roce 2024

Příjemná atmosféra zavládla 
na posledním letošním setkání 
jubilantů, které se uskutečnilo ve 
středu 4. října v salonku Kulturního 
a kongresového centra Elektra. Opět 
se potvrdilo, že setkání mělo přínos. 
Senioři nad 80 let si společné 
odpoledne užili jak se patří. Město 
Luhačovice pro ně připravilo 
občerstvení, každý z přítomných 
obdržel kytku a dárečky. Celý 
program doplnilo vystoupení dětí 
z FS Malé Zálesí a Žesťový orchestr 
ZUŠ Luhačovice.
V roce 2024 se plánují další setkání 
jubilantů.

redakce

QR kód žádosti
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Chaloupka

Za hraběte Jana Nepomuka Seré-
nyiho byl postaven ve svahu nad 
Švýcarským domem v roce 1850 
Kuchyňský dům. Jednopodlažní 
vývařovnu přestavěl roku 1902 ar-
chitekt Dušan Jurkovič na obytnou 

vilku s poetickým názvem Chaloup-
ka. Přízemní domek doplnil novým 
roubeným polopatrem, na rozdíl od 
ostatních přestaveb v Luhačovicích, 
u kterých využíval převážně techni-
ku hrázděného zdiva.
Přistavěl schodiště, toalety a ko-
míny a získal v přízemí byt o třech 
pokojích s kuchyní a v prvním patře 
čtyři pokoje pro lázeňské hosty. 
Malebné siluety docílil připojením 
pavláček, štítů a věžky nad schodi-
štěm. Vstupní část je ozvláštněna 
zděným žudrem, typickým pro lido-
vou architekturu rovinných oblastí. 
Architekt u vilky přirozeně skloubil 
prvky karpatské roubené archi-
tektury s nížinnými prvky. Celá 
přestavba byla v roce 1902 pořízena 

s omezeným rozpočtem 8 655 korun.
Vilka Chaloupka poskytla za více 
než 110 let přístřeší mnoha ná-
vštěvníkům lázní. Jedním z prvních 
hostů v létě 1902 byl spisovatel Alois 
Mrštík, v roce 1909 zde pobýval an-
glický historik R. W. Seaton Watson, 
zvaný Scotus Viator. Nejvěrnějším 
obyvatelem Chaloupky byl však 
Cyril Holuby (1863–1919), správce 
a inspektor, během let i vrchní 
správce a vrchní inspektor lázní. 
Součástí jeho smlouvy s lázeňskou 
akciovou společností byl i volný 
byt. Holuby obýval vilku od roku 
1902 po celých 17 let, které strávil ve 
službách luhačovických lázní. Patřil 
k nejbližším spolupracovníkům 
ředitele MUDr. Františka Veselé-
ho. Kromě správcovství působil 
jako člen Ústředního lázeňského 

zábavního výboru, byl předsedou 
Okrašlovacího spolku i starostou 
Sokola. Organizoval přednášky, kur-
zy, večírky, spoluzaložil divadelní 
družstvo, pomáhal prosadit stavbu 
divadla, ve kterém často účinkoval. 
U vilky Chaloupky se každoročně 
odehrávala vyhlášená oslava svátku 
svatého Cyrila, při níž Holuby hostil 
své nejbližší české a slovenské přá-
telé. Podílel se na organizaci luhačo-
vických porad Československé jedno-
ty a na založení její místní pobočky 
v roce 1911, stal se i jejím předsedou. 
Po skočení první světové války ode-
šel na Slovensko. Na paměť působení 
C. Holubyho v luhačovických lázních 
byla po něm v Pražské čtvrti pojme-
nována ulice. Po druhé světové válce 
vilka Chaloupka postupně chátra-
la, přechodně sloužila k ubytování 
sezónních zaměstnanců lázní. Roku 
1996 byla rekonstruována obno-
venou akciovou společností Lázně 
Luhačovice a interiéry byly zaříze-
ny replikami původního vybavení, 
navrženého Jurkovičem. Zařízení 
bylo přizpůsobeno současným poža-
davkům bydlení. Z původní funkce 
sezónního ubytovacího zařízení 
s bytem správce se vilka Chaloup-
ka proměnila v komorní lázeňský 
penzion. V apartmánu jsou často 
ubytováni nejvýznamnější hosté 
lázní Luhačovic. 

Zdroj: Příběhy domů a vil,  
L. Horňáková, B. Petráková

Historie
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ROZHOVOR

Myslím, že jsem v této pozici dokázal zúročit 
vše, čím jsem si během svého profesního 
života prošel. Rozhovor s končícím tajemníkem 
Františkem Hubáčkem.
Po devíti letech opouští funk-
ci tajemníka městského úřadu. 
František Hubáček odchází do 
důchodu. Luhačovickým Novinám 
prozradil, jaké jsou jeho další plá-
ny a například i to, co bylo v roli 
tajemníka nejnáročnější.

Jak dlouho pracujete na MěÚ 
Luhačovice a v jakých funkcích?
Na MěÚ Luhačovice jsem nastoupil 
v polovině roku 2001 jako místosta-
rosta. V místní politice jsem byl ak-
tivní od roku 1990, kdy jsem se stal 
radním města. S krátkou přestávkou 
v letech 1994–1998 jsem byl neustále 
nějakým způsobem spjatý s městem 
Luhačovice. Až do roku 2001 jsem při 
svém původním povolání učitele na 
střední škole v Luhačovicích působil 
jako radní města. V tomto roce jsem 
se stal místostarostou a jím jsem 
byl až do roku 2006. V letech 2006 
až 2014 jsem zastával funkci starosty 
města a od roku 2015 jsem tajemní-
kem na MěÚ Luhačovice.

Mohl byste nám přiblížit funkci 
tajemníka městského úřadu, co 
vlastně dělá, čím se zabývá, jaké 
má úkoly?
Tajemník stojí v čele městského 
úřadu a je přímo podřízen starosto-
vi. Tak zní citace zákona o obcích. 
V praxi to znamená, že přímo řídí 
všechny zaměstnance městského 
úřadu a zároveň je spojnicí mezi 
úředníky a zastupiteli města. Jeho 
povinností je být přítomen na 
jednání rady a zastupitelstva, řídit 
chod celého úřadu, přijímat nové 
zaměstnance a organizovat pracovní 
činnosti v rámci jednotlivých odborů 
na úřadě.

Co bylo v roli tajemníka 
nejnáročnější a naopak co Vás 
nejvíce naplňovalo?
Nejnáročnější pro mne ze začátku 
v roli tajemníka bylo přeoriento-
vat se z pozice starosty, který řeší 

především problémy samotného 
města, na úředníka, který dohlíží na 
to, aby bylo vše v souladu se všemi 
zákony a předpisy. Tedy přejít od 
práce tvůrčí na práci úřednickou. 
A musím říci, že mi to trvalo poměr-
ně dlouho. To, co mne naplňovalo, 
byla především spolupráce a souhra 
lidí na úřadě. To, že dokázali vyřešit 
problémy, které šly napříč jednotli-

vými odbory, a bez vzájemného po-
rozumění a pomoci by se to v mnoha 
případech nepodařilo. Nakonec pro 
mne možná bylo i výhodou, že jsem 
působil dlouhou dobu v samosprávě 
v pozici místostarosty či starosty 
a nedíval se na daný problém pouze 
očima čistého úředníka.

Jakou zkušenost Vám tato práce 
přinesla?
Myslím, že jsem v této pozici dokázal 
zúročit vše, čím jsem si během svého 
profesního života prošel. Tedy přes 
práci učitele, zástupce ředitele, mís-
tostarosty i starosty poskládat celou 
mozaiku do sebe tak, aby byl výsle-
dek pokud možno co nejlepší. Nemo-
hu sám sebe hodnotit, nakolik se mi 
to při práci tajemníka dařilo napl-
ňovat, ale sám za sebe mohu kon-
statovat, že to byla práce různorodá, 

zajímavá, se zajímavými lidmi, kteří 
dokázali o věcech diskutovat, hledat 
řešení a co je nejdůležitější také řeše-
ní nalézt a realizovat je.

Jaké jsou Vaše další plány? Budou 
částečně i pracovní?
Já si až nyní plně uvědomuji, že jsem 
vlastně Luhačovice nikdy neopustil. 
Prožil jsem zde opravdu celý svůj 
profesní život, a i když to bylo v růz-
ných profesích, vždy jsem se snažil 
o to, aby ten výsledek měl přínos 
také pro město samotné.  
Nejsem rodilý Luhačovjan, ale žiji 
zde od svých 15 let. Toto město mi 
přirostlo k srdci a jsem velmi hrdý 
na to, že zde mám své bydliště. To, 
v jakém prostředí žiji, si vždycky 
uvědomím v okamžiku, když se 
někde na druhém konci republi-
ky potkám s lidmi, kteří nejenže 
Luhačovice znají, ale mluví o městě 
samotném velmi pozitivně.
Já jsem mimo své vykonávané pra-
covní profese v podstatě celý život 
spojený se sportem, především pak 
s fotbalem. V současné době ještě 
dělám předsedu krajského fotbalové-
ho svazu, tak se tomuto budu moci 
o něco více věnovat a také více sledo-
vat, jak si vede fotbal v Luhačovicích. 
V něm jsem pracoval dlouhá léta, tak 
mi to určitě nedá a nějakým způso-
bem se do něj, pokud bude zájem, 
určitě zapojím. To všechno ovšem 
v případě, že mi bude sloužit zdraví 
a že budu mít splněny své povinnos-
ti vůči rodině.

Máte nějakou radu pro svého 
nástupce?
Svému nástupci se budu snažit 
předat maximum informací a zku-
šeností, které jsem získal. To, jak 
s nimi naloží a jak si je přebere, bude 
už jeho starost. Určitě mu však budu 
držet palce, a pokud bude potřeba 
a zájem, určitě mu ještě nějakou 
dobu na dálku budu připraven pora-
dit a pomoci.
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VZPOMÍNKY
Dne 10. 11. uplyne 5 let, co nás 
navždy opustil manžel, tatínek 
a dědeček Josef Hrbáček. 
S láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Už nikdy se nebudeš na nás 
smát, už nikdy Ti nebudeme 
k narozeninám přát. Jen hořící 
svíci a kytičku květu na hrob Ti 
dáme a tiše na Tebe zavzpomínáme. 
Dne 23. listopadu by oslavil 75 let 
pan František Janíček.

Dne 19. 11. 2023 uplyne 5 let od 
doby, kdy nás navždy opustil pan 
Josef Klimeš. Odešel jsi cestou, 
kterou jde každý sám, jen brána 
vzpomínek zůstala dokořán.
S láskou a úctou rodina Klimešova.

8. 11. uplyne 13 let od úmrtí mého 
manžela Jiřího Koláře, který 
by 27. 10. oslavil 70. narozeniny. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 31. 10. by oslavil 
80. narozeniny pan  
Karel Oulehla. S láskou 
vzpomínají manželka a synové.

Dne 23.11. uplyne 1 rok co nás 
opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička paní 
Božena Řezníková. S láskou 
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 14. 11. 2023 uplyne 1 rok 
od úmrtí pana Františka 
Srcháčka. Děkujeme všem  
za tichou vzpomínku, manželka 
Dana, synové Tomáš a Jiří 
s rodinami, dcera Jitka 
s s rodinou, dcera Dana  
a sestra Lenka

SPOLEČNOST

Společenská kronika
Narození:
Kristýna Káňová
Nina Heinz
Alžběta Priebojová

Blahopřejeme!

Úmrtí:
Lubomír Máčala, 62 let
Jindřiška Kotvová, 78 let
Anna Nováková, 75 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

Sňatek:
Tereza Kohoutková a Pavel Podškubka
Michaela Tylčeová a Vít Pinďák

Blahopřání ke zlaté svatbě:

Marie a Ivan Zábojníkovi
15. listopadu oslaví 50 let společného 
života.  
Hodně zdraví přejí děti Romana, Ivan 
a Martin, vnoučata a pravnoučata.

Ztráty a nálezy:

Klíče v kožené klíčence
Mobilní telefon

Dne 7. 11. uplynou 3 roky, kdy nás 
opustil pan Antonín Svobodník. 
S láskou vzpomíná manželka Marta, 
syn Pavel a dcera Jana s rodinami.

Jsou časy a lidé, na které se 
nezapomíná. 26. 11. 2023 uplyne 
50 let od tragické smrti Boženy 
a Josefa Murányiových. Kdo 
jste je znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná rodina syna Oty.

„Kdo lásku rozdával, ten neodešel a žije v srdcích 
dál.“ Dne 2. listopadu uplynou 4 roky od chvíle, kdy 
nás opustila naše milovaná maminka a babička 
paní Milada Personová a současně letos 
uplynulo 10 let od úmrtí našeho tatínka a dědečka 
Vlastimila Persona. S láskou vzpomínají dcery 
a vnoučata. Děkujeme za tichou vzpomínku.
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KINO

Čtvrtek 2. 11. / 19:30 hod.
Úsvit 	
Drama / Krimi, CZ / SK, 2023, 117 min.

Pátek 3. 11. / 19:00 hod.
Snow film fest 	
Pásmo outdoorových filmů, 2023,  
170 min., vstupné 130 Kč
SPEEDUP: HIMÁLAJSKÝ PŘÍBĚH, 55 min.
LAPLAND EXPLORER, 20 min.
WAVY: PLAVBA MÉHO ŽIVOTA, 45 min.
LUŽBA: DUŠE SIBIŘE, 20 min.
SALAŠ: GRUZÍNSKÝ FREERIDE, 20 min.
LALODGE, 10 min.

Středa 8. 11. / 19:30 hod.
Přišla v noci 
Komedie / Drama / Horor, CZ 2023,  
85 min.

Čtvrtek 9. 11. / 19:30 hod.
Bratři
Dobrodružný / Historický / Drama, 
CZ / SK 2023, 135 min.

Pátek 10 .11. / 19:30 hod.	
Němá tajemství
Krimi / Drama / Psychologický /  
Romantický, CZ 2023, 107 min., 

Sobota 11. 11. / 19:30 hod.	
Jak přežít svého muže
Komedie / Romantický, CZ 2023, 90 min.

Středa 15. 11. / 16:00 hod. 
Přání k narozeninám
Komedie, CZ, 2023, 93 min.

Pátek 17. 11. / 19:30 hod.	
Úsvit
Drama / Krimi, CZ / SK, 2023, 117 min.

Neděle 19. 11. / 16:00 hod. 
Krakenteena Ruby
Animovaný / Dobrodružný / Komedie 
/ Rodinný / Fantasy, USA, 2023, 90 min.

Středa 22. 11. / 19:30 hod.	
Jak přežít svého muže
Komedie / Romantický, CZ, 2023, 90 min.

Čtvrtek 23. 11. / 19:30 hod.	
Tajemství a smysl života 
Drama / Dokumentární / Animovaný/ 
Fantasy, CZ, 2023, 154 min.	

Pátek 24. 11. / 19:30 hod.	
Nikdy neříkej nikdy
Komedie / Romantický / Drama, 
Slovensko / CZ, 2023, 105 min.

Sobota 25. 11. / 19:30 hod.	
Napoleon
Historický / Válečný / Životopisný / 
Drama / Akční / Romantický, USA / 
Velká Británie, 2023, 151 min., titulky

Úterý 28. 11. / 19:30 hod.	
Bratři
Dobrodružný / Historický / Drama, 
CZ / SK, 2023, 135 min.

Čtvrtek 30. 11. / 19:30 hod.	
Její tělo
Drama, CZ / SK, 2023, 107 min.

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra
Sobota 4. 11. /20:00 hod.
taneční zábava / Svatohubert. noc
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 480 Kč
Program: K Tanci a poslechu hraje BRI-
XENband a Cimbálová muzika Pajtáš

Neděle 5. 11. /19:00 hod.
film / Život je sranda / dokument, 
beseda a autogramiáda s Jiřím 
Krampolem
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 190 Kč / sleva pro držitele 
karty TPV

Sobota 18. 11. / 19:30 hod.
taneční večer / SwingShower
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí, vstupné: 180 Kč / sleva pro 
držitele karty TPV

Pátek 24. 11. / 19:00 hod.
taneční večer / Kateřinská zábava 
s CM Rováš
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí, vstupné: 180 Kč / sleva pro 
držitele karty TPV

Středisko volného času

Úterý 14. 11. / 16:15–17:15 hod.  
FREE JUMPING 
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně. Poplatek 70 Kč

Sobota 25. 11. / 15:00 hod. 
Vánoční dílničky

MUZEUM LUHAČOVICKÉHO 
ZÁLESÍ

9. 11. 2023 – 17. 3. 2024
BUDE ZIMA, BUDE MRÁZ
Výstava ze sbírky Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně představuje život 
našich předků v zimním období.

Kostel Svaté Rodiny 
Luhačovice
Pátek 24. 11. / 19:00 hod.
Česká Státnost Svatováclavská 
a jiné tradice. Prof. PhDr. Stan. Balík

Sportovní centrum 
Radostova
12. 11. / 15:00 hod.
KLAUNI Z BALÓNKOVA
Balónkova zábava, kouzla a taneční 
dovádění. Vstupné: 60 Kč

Spolek aktivních seniorů

Čtvrtek 2. 11. / 14:30 hod
Schůzka SAS v knihovně 
 
Pondělí 6. 11. / 14:00 hod
Posezení u kávy v klubovně
Zveme i další luhačovické seniory.
 
Čtvrtek 9. 11. / 8:00 hod z AN
Výlet Štípa a větrný mlýn 
autobusem a pěšky cca 2,5 km
 
Pondělí 13. 11. / 14:00 hod
Posezení u kávy v klubovně - 
Vzpomínka na školu.
 
Čtvrtek 16. 11. / 15:00 hod
Schůzka SAS v knihovně 
příprava výroční schůze
 
Pondělí 20. 11. / 16:00 hod
Trénink paměti s PhDr. Janou 
Bílkovou, přednáška
 
Pondělí 27. 11. / 14:00 hod
Posezení u kávy v klubovně
 
Středa 6. 12. / 15:00 hod
Výroční schůze
salonek KB na KKC Elektra

Kultura
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KULTURA

Svatý Václav a Slavnost pod jabloní

Oživení a budování tradic. I tak 
by se daly charakterizovat dvě 
akce, které se konaly na přelomu 
září a října. Tradiční Svatováclav-
ský jarmark, který se každoročně 
koná v den české státnosti, jsme se 
letos rozhodli oživit tematickým 
programem, jehož vyvrcholením 
byl příjezd knížete Václava a jeho 
přivítání starostou města. Z počtu 

návštěvníků i jejich reakcí mů-
žeme akci vyhodnotit jako velmi 
úspěšnou a troufáme si konsta-
tovat, že v příštích letech se bude 
v případě hezkého počasí jednat 
o jednu z největších akcí v roce. 
Velký úspěch měla i Slavnost pod 
jabloní, jejíž první ročník se konal 
v sobotu 7. října. Na prostranství 
před KKC Elektra se sešli obyvatelé 
Luhačovic, místní spolky a podnika-
telé a vytvořili úžasnou atmosféru. 
Osobně mám velkou radost, že se 
nám povedlo zorganizovat skuteč-
nou sousedskou sešlost se vším, co 
k tomu patří, a že můžeme s klidem 
prohlásit, že jsme založili novou tra-
diční akci, která se od ostatních liší 
tím, že je primárně věnována nám, 
co tu společně žijeme.
Poděkování patří všem, co se na 
organizaci obou akcí podíleli 
a také všem spolkům, dobrovolní-
kům a podnikatelům, kteří se buď 

zapojili do soutěže o nejlepší jableč-
nou pochoutku, nebo akci oživili jak 
kulturním programem, tak nabíd-
kou gastro zážitků.

Jan Zavřel, ředitel KKC Elektra
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Dopravní hřiště 
využívají děti 
ZŠ a MŠ, slouží 
i veřejnosti
Dopravní hřiště, které je od června 
nově postaveno ve SC Radostova, 
využívají jak mateřské a základní 
školy, tak i široká veřejnost – rodi-
ny s dětmi.  Středisko volného času 
v měsících září a říjen realizovalo 
výukové programy s dopravní 
tématikou. „Programu pro děti MŠ 
Luhačovice se zúčastnilo 39 dětí, 
z MŠ Pozlovice za námi přijelo 
16 dětí,“ upřesnila ředitelka SVČ 
Eva Tomalová. Děti si vyzkoušely 
jízdu na odrážedlech a koloběž-
kách, učily se jezdit v pravém 
jízdním pruhu a procvičovaly si pře-
cházení vozovky po přechodech pro 
chodce, poznávaly dopravní značky 
nejen na dopravním hřišti, ale také 
při dopravním pexesu a procvičily si 
rychlou reakci na červenou, oranžo-
vou i zelenou barvu. Do výukových 
programů s dopravní tématikou pro 

žáky ZŠ se zapojilo celkem 137 žáků ze 
ZŠ Luhačovice, Biskupice, Pozlovice, 
Dolní Lhota a ZŠ Vlára Slavičín. Žáci 
si vyzkoušeli na třech stanovištích 
jízdy zručnosti po překážkách, jízdu 
po nerovné, zúžené vozovce, zvládli 
řídit kolo levou nebo pravou rukou, 
zdokonalovali se v technických doved-
nostech a vyzkoušeli si jízdu na kolech 
po dopravním hřišti s dodržováním 

pravidel silničního provozu. Pravidla 
silničního provozu si připomněli také 
při aktivitě simulovaných křižovatek.
„Některé děti neměly správně uta-
ženou přilbu, popruhy byly dlouhé 
a přilba klouzala po hlavě z jedné stra-
ny na druhou, někteří na svých vlast-
ních kolech neměli dobře seřízenou 

výšku sedátka, technicky neovládali 
jízdu na kole, řídítka drželi křečovitě 
a nedokázali je řídit jednou rukou. 
Proto je dobré využít možnosti výuky 
na Dopravním hřišti v Luhačovicích, 
které mohou rodiče navštívit kdykoliv 
se svými dětmi a mohou je tady tré-
novat. Přilby i kola je potřeba dětem 
zkontrolovat, jen tak je ochráníte před 
rizikem úrazu,“ dodala Eva Tomalová. 

Na dopravním hřišti se uskutečnila 
i akce pro veřejnost, konkrétně pro 
rodiče s dětmi, do které se zapojila 
Městská policie. V úterý 20. 9. se 
tady v odpoledních hodinách konala 
akce s názvem Na kopečku na koleč-
ku. Děti s rodiči se hravou formou 
seznamovali s dopravními předpisy, 
dopravními značkami, děti získaly 
medaile, reflexní prvky, výukové 
materiály. Žáci 1. tříd ZŠ Luhačovice 
ve spolupráci s Městskou policií na-

cvičovali přecházení přechodu v ulici 
Nádražní. „Počasí nám přálo a všechny 
programy proběhly podle plánu. Dě-
kujeme SC Radostova za skvělé zázemí 
pro výuku a Městské policii Luhačovice 
za pomoc při organizaci akce pro veřej-
nost i naše nové prvňáčky,“ dodala na 
závěr ředitelka SVČ.

SPOLEČNOST
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Veselé dýňování 
v Mateřské škole
Mateřská škola každoročně realizuje 
projekt „Veselé dýňování“. Týdenní 
program je ve všech třídách věnován 
právě tomuto tématu. Děti se učí 
o podzimu, tvoří z podzimních pří-
rodnin, vyrábí halloweenské masky. 
Do projektu se zapojují i rodiče, kteří 
si doma s dětmi vydlabávají a zdobí 
dýně, které pak vystaví před budovou 
mateřské školy. „Velké poděkování 

patří všem, kteří se do 
projektu zapojili a při-
pravili tak krásnou 
podzimní atmosféru. 
Děti jsou z dýní nadše-
né! “ dodala ředitelka 
Mateřské školy Jana 
Malaníková. 

redakce

Mimořádný hudební zážitek v luhačovickém kostele 
završí Svatomartinskou slavnost
V sobotu 11. listopadu v 19.00 hod. 
se v kostele Svaté rodiny v Luhačo-
vicích uskuteční jedinečný autorský 
koncert současné duchovní hudby. 
Autorem a zároveň interpretem je 
rodák ze Sehradic Miroslav Hromádka. 
Výjimečně všestranný hudebník Miro-
slav Hromádka vystudoval sólový zpěv 
na brněnské konzervatoři, poté hosto-
val jako sólista v opeře ND Brno a v ND 
Moravskoslezském v Ostravě, nicméně 
od svých 20 let žije ve Vizovicích a in-
tenzivně působí na Zlínsku. Věnuje se 
různým stylům hudby, od sólového zpě-
vu, přes rock, muzikály až po barokní 
hudbu. Věnuje se mládeži, vyučuje zpěv, 
dokáže nadchnout mladé lidi, důkazem 
čehož je, že jeho úspěšná provedení 
autorských muzikálů jsou pověstná. 
Jeho autorská díla novodobé duchovní 
hudby osloví hudební nadšence i široké 
laické obecenstvo. V sobotu 11. 11. 2023 
od 19:00 hodin zazní v luhačovic-
kém kostele Requiem z roku 2017 
pro sbor, sóla a orchestr a čerstvý 
soubor drobnějších duchovních 
vokálních skladeb z roku 2022.

SPOLEČNOST
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ANKETA – V Luhačovicích je stále více kulturních akcí, 
na kterou chodíte nejraději a proč?
Helena Krejčová

Ano, je to prav-
da, těch krásných 
kulturních akcí 
každým rokem 
přibývá a z těchto 
si může skuteč-
ně vybrat i ten 

nejnáročnější účastník. Na takových 
akcích se naše krásné Luhačovice vždy 
prozáří veselým smíchem, krásnou 
hudbou, tancem a dobrou náladou. 
Letos ještě tyto akce byly umocněny 
krásným počasím. Tento rok se mi 
třeba moc líbila akce Kloboukový den 
a Pod jabloní, kterých jsem se zúčast-
nila. Proč se mi líbí? Myslím si, že za 
takovou akcí je hodně příprav, které se 
dělají s láskou. To pak ocení účastníci 
potleskem a rozzářenými tvářemi. Že 
akce byly úspěšné a líbily se, můžeme 
doložit velikou účastí obyvatel.

Veronika Olejníková
Nejraději cho-
dím na Otevírání 
pramenů, dále 
na Vánoční jar-
mark, skvělé jsou 
i Swingové taneční 
večery. S dětmi se 

už moc těšíme na další ročník lam-
pionového průvodu se sv. Martinem. 
Výborný byl i první ročník Svatovác-
lavských slavností.

Jakub Červenka
Mám rád akce, 
kde potkávám 
místní lidi, známé, 
kamarády. Napo-
sledy tomu bylo na 
akci Slavnost pod 
jabloní a pravidel-

ně zavítám na představení místních 

ochotníků Jednou za rok. Rád bych víc 
akcí jenom pro Luhačovjany.

Martin Nohavka
Nejraději se účast-
ním akcí, kde se 
všichni sejdeme, 
popovídáme si a na 
chvíli zapomene-
me na každodenní 
shon a starosti 

všedních dní, jako je Svatomartinský 
průvod, Rozsvícení vánočního stro-
mu, Městský ples, Šibřinky, Otevírání 
pramenů a jiné. Jsem taky moc rád za 
naše děti, které mohou trávit společný 
čas na nejrůznějších akcích pořádaných 
Střediskem volného času, např. dra-
kiáda, dětské šibřinky, slet čarodějnic 
a čarodějů, pohádkový les a mnoho 
další. Ty rozzářené obličeje a jiskřičky 
v očích stojí za to.

Výsledky přespolního běhu žáků 2. st. ZŠ – Vlachovice

Ve čtvrtek 19. 10. 2023 se vybraní žáci 
naší školy zúčastnili další soutěže 
VSL, a to přespolního běhu ve Vla-
chovicích. Nejenže se museli poprat 

s náročnou tratí v terénu o délce 
1200–1600 m, ale i s nepříjemně 
ledovým větrem a početnou konku-
rencí dalších 14 závodících v každé 

kategorii z ostatních škol. Můžeme 
být tedy hrdí na výsledky našich zá-
vodníků, kteří vybojovali v celkovém 
pořadí krásné 2. místo a v jednotliv-
cích získali celkem 4 cenné medaile. 
Mladší žákyně: 1. místo Štěpánů 
Kristýna /7.A/, 2. místo Švadleňá-
ková Tina /7.B/
Mladší žáci: 8. místo Pellar Jan Ja-
kub /7.C/, 10. místo Hubáček Marián 
/7.B/
Starší žákyně: 3. místo Bětíková 
Jana /8.C/, 8. místo Podloucká 
Emma /8.D/
Starší žáci: 1. místo Mudrák Matouš 
/8.D/, 10. místo Prouza Martin /9.C/
Děkujeme a gratulujeme!!!

Luďka Mejzlíková

SPOLEČNOST, INZERCE
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Rezidence La Villa
zve na den otevřených dveří

V Luhačovicích vzniká nový rezidenční klenot. V centru města, v ulici Zatloukalova, si můžete 
povšimnout probíhající stavby nového bytového domu. Rezidence La Villa nabízí 21 luxusních bytů 

v dispozicích od 1+kk po 4+kk, které budou k nastěhování v létě příštího roku.

Každým dnem můžete vidět, jak bytový dům roste a získává výjimečnou podobu. Tvář La Villy navrhlo 
místní architektonické studio Semela Ateliers, které se snažilo snoubit slavnou budovatelskou 
éru Luhačovic, bílý funkcionalismus a modernu. Ne nadarmo tak La Villa získala hned dvě ocenění 

v prestižní soutěži Realitní projekt roku 2021.

V současnosti jsou hrubé práce na projektu hotové, probíhá dokončování interiérů a dolaďování 
exteriérů. A řada bytů již má své majitele. S nimi řeší developerská společnost MATEO development 

klientské změny. Zájem o bydlení v La Ville mají především čeští kupující.

„Na stavbu se jezdím pravidelně dívat. Od začátku sleduji, jak dům roste, a líbí se mi. Projekt mě ostatně 
zaujal hned, jak jsem na něj narazil. K Luhačovicím mám velmi blízký vztah, často tu pobývám, proto jsem 
se rozhodl si v La Ville pořídit apartmán,“ uvedl Aleš Vinklárek ze Zlína, jeden z prvních majitelů bytů.

A protože stavba bytového domu směřuje do cíle, můžete si brzy její interiéry prohlédnout na vlastní oči. 
Ve čtvrtek 11. ledna 2024 tu od 12 do 15 hodin proběhne den otevřených dveří, kde vás čekají 

komentované i samostatné prohlídky. Více se o rezidenci La Villa dozvíte na webu 
www.lavilla-rezidence.cz.

Dominik Ženatý, DOMA realitní makléři
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DARUJTE
VYSNĚNÝ RELAX

jedinečné wellness centrum
wellness masáže a exkluzivní spa rituály

romantický zážitek ve Francouzské restauraci

více inspirace na vánoční dárky
www.HotelAlexandria.cz


